中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]经贸局三查三打三整改工作总结_经贸局三查三打三整改工作总结
来源：网络  作者：深巷幽兰  更新时间：2025-06-03
根据略办字[202_]115号《关于开展“三查三打三整改”行动方案的通知》文件精神，我局高度重视，迅速行动，对局属各企业开展安全生产及“三查三打三整改”大检查工作，现将工作开展情况汇报如下：>　　一、落实责任。　　为切实做好经贸系统安全...
　　根据略办字[202_]115号《关于开展“三查三打三整改”行动方案的通知》文件精神，我局高度重视，迅速行动，对局属各企业开展安全生产及“三查三打三整改”大检查工作，现将工作开展情况汇报如下：
>　　一、落实责任。
　　为切实做好经贸系统安全生产监管，我局领导高度重视，成立了领导小组，制定了关于开展“三查三打三整改”实施方案，针对当前安全生产工作进行了安排部署，要求各企业要加强领导，牢固树立“安全第一、预防为主”综合治理的方针，认真做好“三查三打三整改”工作，进一步提高红线意识，全力开展查隐患、堵漏洞确保安全生产平稳向好。一是主要领导是安全生产的第一责任人，对企业的安全生产工作亲自抓，负总责。二是严格落实责任制，每位领导干部，既要抓好分管的工作，又要抓好所联系企业的各项安全生产监管。三是各职能股室各负其责，密切配合，健全机制，明确职责分工，形成抓好安全生产工作的合力。
>　　二、检查方式。
　　1、为有效预防安全生产突发事故发生，我局根据县委办《关于开展“三查三打三整改”的行动方案》文件精神，结合我局制定的“三查三打三整改”实施方案，抽调工作人员集中时间、集中精力对21户生产企业、37户商贸流通企业、16座加油站生产场所进行了全面检查。现场整改了12起未按安全生产操作规程进行操作事故隐患，企业因安全操作规程和安全生产台账不健全，提出工作告知，对两户商贸流通企业人员培训不到位、职工安全生产业务不熟练提出了培训要求。
　　2、全力做好维稳工作。为了确保“双节”安全和“两会”顺利召开，对单位内部职工矛盾纠纷进行了排查，全面掌握了不安全事件的苗头，并对苗头性问题进行及时处理，妥善化解，切实将矛盾纠纷消灭在萌芽状态，保证了“双节”及“两会”期间和谐稳定。
　　3、加大环境违规项目检查。为了切实提高我县空气质量，改善企业环境保护工作，我局对略钢、大唐发电、硖口驿杨家坝铁矿等企业存在环境保护违法、违规建设项目进行了全面检查，要求企业严格按照《环保法》要求，开展环境整治工作，落实责任，采取得力措施进行整改，对短期内难以完成的重大环保项目要逐一建立台账，实行分期、分批治理，使企业及周边环境得到了较大改善和提高。
>　　三、存在的问题。
　　1、个别商贸企业安全生产管理人员缺乏。
　　2、服务行业从业人员频繁更换，安全培训后安全业务不熟练，操作不规范，对突发事故应急处置能力欠缺。
　　3、个别加油站建设较早，建设不规范，达不到三级站规范要求，安全有效保证距离不够，存在一定安全风险。
>　　四、下一步工作措施。
　　1、进一步学习贯彻中、省、市关于加强企业安全生产工作相关文件精神，认真分析抓好内部安全生产方面存在的突出问题，确保安全生产形势稳定。
　　2、全面落实“三查三打三整改”实施方案中安全隐患整治工作，强化监督企业“一岗双责”安全生产责任制落到实处，确保安全生产工作有人抓，有人管。
　　3、加强《安全生产法》、《消防法》法律、法规学习，不断提高安全生产相关知识，增强对安全生产工作的认识。
　　4、继续加大安全生产排查力度，认真履行安全生产职责，要加强对事故易发区域和安全生产薄弱环节开展全面整治。
　　5、建立健全工作长效机制，完善工作措施，巩固提高“查、打、改”工作成果，确保行动方案持续有效。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！